

WWW.THOMASHUEBL.COM

Sharing the Presence GmbH | Wardenburger Str. 24 | 26203 Wardenburg

Informationen zur Aufsichtspflicht für Kinder

Liebe Workshop-Teilnehmer, liebe Eltern,

wir, die Sharing the Presence GmbH, freuen uns, dass Teilnehmer auch in Begleitung ihrer Kinder an unserem Workshop vom 27. Juli - 2. August 2025 in Oberlethe teilnehmen. Da die Sicherheit der Kinder sehr wichtig ist, möchten wir Sie auf Folgendes hinweisen:

Wir bitten um Verständnis, dass wir, die Sharing the Presence GmbH, unsere gesetzlichen Vertreter und unsere Erfüllungsgehilfen, insbesondere aus organisatorischen und versicherungsrechtlichen Gründen, keine Aufsicht für Kinder außerhalb der Kinderbetreuung und Kinderbetreuungszeiten übernehmen können und übernehmen werden.

Eine Übertragung der Aufsichtspflicht auf uns, die Sharing the Presence GmbH, oder unser Personal, einschließlich unserer gesetzlichen Vertreter und unserer Erfüllungsgehilfen, findet ausdrücklich nicht statt.

Die Aufsichtspflicht für zum Workshop mitgebrachte Kinder verbleibt bei deren Eltern. Minderjährige (also Personen unter 18 Jahren) dürfen nur unter Aufsicht und in Begleitung mindestens eines Elternteils unser Veranstaltungsgelände und unsere Veranstaltungsgebäude betreten und sich darauf bzw. darin aufhalten und dies nur soweit dies von uns gestattet ist. Eltern haben ihre Kinder stets zu beaufsichtigen und sie insbesondere den Umständen entsprechend über Gefahren zu belehren und sie zu überwachen.

Besonderer Hinweis: See auf dem Veranstaltungsgelände!!

Wir weisen weiter ausdrücklich darauf hin, dass sich auf dem Gelände ein See befindet. Dieser See ist weder vor dem Betreten durch Menschen gesichert, noch ist das Ufer hinreichend befestigt. Das Spielen am und im See sowie das Baden darin sind nicht gestattet. Es besteht die Gefahr des Ertrinkens.

Wir empfehlen Eltern daher, hier besondere Sorgfalt walten und Kinder nicht in die Nähe des Sees und auf dem Gelände nie unbeaufsichtigt zu lassen und sie besonders über die Gefahren des Sees zu belehren und sie stets zu kontrollieren. Wir, die Sharing the Presence GmbH, übernehmen auch insofern keine Aufsicht und keine Haftung.

Ich bestätige, die vorstehenden Hinweise gelesen und verstanden zu haben. Mit meiner Unterschrift dokumentiere ich mein Einverständnis mit den vorstehenden Regelungen.

Name in Druckbuchstaben	 Datum	 Unterschrift		



WWW.THOMASHUEBL.COM

Sharing the Presence GmbH | Wardenburger Str. 24 | 26203 Wardenburg

Information zur KINDERBETREUUNG

Für Kinder im Alter von 3 bis 12 Jahren (einschließlich) bieten wir eine kostenlose Kinderbetreuung an, sofern eine Kinderbetreuung von Ihnen erwünscht ist. Dies ist im Anmeldeprozess anzugeben. So können beide Elternteile (Partner) voll an dem Workshop teilnehmen.

Kinderbetreuungszeiten: 10:30 Uhr - 13:30 Uhr und 15:30 Uhr - 19:00 Uhr.

Es gilt folgende Vereinbarung: Falls ein Kind nicht in der Betreuung bleiben möchte, muss ein Elternteil aus dem Workshop herauskommen, um sich eigenständig um das Kind zu kümmern und es zu betreuen.

Das Kind und sein Wohl haben immer oberste Priorität.

Kinder unter 3 Jahren

Für Kinder unter 3 Jahren ist ein Elternteil (Partner) von der Seminargebühr befreit, um die Aufsicht eigenständig zu übernehmen.

Kinder über 12 Jahren

Wir bitten um Verständnis, dass wir, die Sharing the Presence GmbH, unsere gesetzlichen Vertreter und unsere Erfüllungsgehilfen, insbesondere aus organisatorischen und versicherungsrechtlichen Gründen, keine Aufsicht für Kinder über 12 Jahre übernehmen können und übernehmen werden.

Eine Übertragung der Aufsichtspflicht auf uns, die Sharing the Presence GmbH, oder unser Personal, einschließlich unserer gesetzlichen Vertreter und unsere Erfüllungsgehilfen, findet ausdrücklich nicht statt.



WWW.THOMASHUEBL.COM

Sharing the Presence GmbH | Wardenburger Str. 24 | 26203 Wardenburg

Kinderbetreuung

Liebe Workshop-Teilnehmer, liebe Eltern,

Wir freuen uns sehr, dass ihr am diesjährigen Summer Intensive Workshop teilnehmt und für eure Kinder die Kinderbetreuung nutzen möchtet.

Wir bitten euch ausdrücklich, darauf zu achten, dass ihr euren Kindern genug Zeit gebt, bei den jeweiligen Kinderbetreuern sicher anzukommen und erst dann zu den Veranstaltungen zu gehen, wenn eure Kinder wirklich "gelandet" sind. Ihr seid jederzeit willkommen, einfach einen Vor- oder Nachmittag mit euren Kindern dort zu sein bzw. eure Kinder mal zwischendurch zu besuchen.

Und ganz wichtig: Bitte holt eure Kinder immer pünktlich, also um 13:30 Uhr bzw. 19:00 Uhr ab, selbst wenn in der Seminar-Halle die Zeit überzogen wird. Es ist für die Kinder unschön, wenn sie warten müssen, während andere Kinder schon abgeholt werden.

Im Folgenden haben wir noch ein paar organisatorische Fragen, die wir euch bitten zu beantworten und am ersten Tag mit ins jeweilige Betreuungszelt zu bringen. Wichtig ist, falls dein Kind nicht in der Betreuung bleiben möchte, muss ein Elternteil aus dem Workshop herauskommen, um sich um das Kind zu kümmern. Das Kind und sein Wohl haben immer oberste Priorität.

Wir wünschen Euch einen wunderschönen Workshop und eine innige und inspirierende Zeit mit eurem/n Kinder(n)!

1.	Name des Kindes:	ge	boren am:			
2. Erziehu	Name und Anschrift von den Eltern bzw. einem sorgeberechtigten Elternteil der/des iehungsberechtigten/Partner:					
3. 4.	Im Notfall folgende Handy-Nr.:					
5.	Krankenversicherung des Kindes:					
Name(ı	n) der Eltern/des Elternteils in Druckbuchstaben	 Datum	Unterschrift(en)			

Angaben zum Kind